## HIERONYMI BALBI EPIGRAMMA IN PRIMI IMPRESSORIS COMMENDATIONEM

C\_210 v.1 Tingere depositis chartas quicumque metallis  
 2 coepit, et insignes edidit aere notas,  
 3 Mercurio genitore satus, genitrice Minerva,  
 4 praeditus aetherae semine mentis erat ;  
 5 non illum Cereris, non illum cura Lyaei,  
 6 terrenae tenuit non opis ullus amor.  
 7 Copia librorum cupidis modo rara Latinis  
 8 cum foret, auspiciis illius ampla venit.  
 9 Improbus innumeris librarius arte talentis  
 10 quod dabat, exigua nunc stipe vendit opus.  
 11 Historiae venere Titi : se Plinius omni  
 12 gymnasio jactant Tullius atque Maro.  
 13 Nullum opus (o nostri felicem temporis artem)

14 celat in arcana Bibliotheca situ.  
 15 Quem modo Rex, quem vix Princeps modo rarus habebat,  
 16 quisque sibi librum pauper habere potest.  
 17 Postmodo qui fuerit grato si commodus usu,  
 18 has memor assiduis plausibus ede preces :  
 19 artificii semper faveant pia numina sancto,  
 20 utilis effluxit cujus ab aere liber.

AD HIERONYMUM BALBUM. ELEGIA

C\_211 v.1 Balbe Therapnaeo non concessure Lycurgo,  
 2 maxima Castalii gloria, Balbe, lacus,  
 3 quid tibi cum populo, gelidus quem circuit Albis,  
 4 et cum caeruleo quid tibi Danubio ?  
 5 Scilicet Etruscas valles, et Romula Tempe  
 6 deseris, et magnae litora Parthenopes,  
 7 Arctoasque hiemes, aeternaque frigora quaeris,  
 8 et juvat in nostra vivere barbaria.  
 9 Num tandem hic aliquis Musis accommodat aures,  
 10 plaudit et ingenio, carminibusque tuis ?  
 11 Sentit et aequantem violenta tonitrua linguam,  
 12 mirandum et Pyllo, Dulichioque sonum ?  
 13 Tolle Augustinum, Sslechtam, Sslechtaeque sodales  
 14 doctiloqui, et silvis, fluminibusque canes.  
 15 Pulsus ad extremos lacrimosa voce Tomitas,  
 16 exilium deflet Naso Poeta suum.  
 17 Tu loca sponte colis Dircaeae ignara cohortis,  
 18 atque Tomitano barbariora solo.  
 19 An veluti Niobes conjunx, et Thracius Orpheus  
 20 mulcebis fidibus saxa, ferasque tuis ?  
 21 Durius at saxis nostrum est genus, ipsaque semper  
 22 Phoebeam impediet Martia turba Lyram.  
 23 Nam quamquam potuit mores, et corda ferocis  
 24 Italiae Samius composuisse senex,  
 25 attamen e doctis rediens Anacharsis Athenis  
 26 non potuit Scythicam flectere duritiem.  
 27 An quia continuo lapides tenuantur ab usu,  
 28 continuoque perit vomer aduncus agro ;  
 29 sic tuus Albigenas auratos ore Medusae  
 30 molliet, in carnem restituetque labor ?  
 31 Id si praestiteris, pecudes volitasse putabo,  
 32 et credam lepori terga dedisse canem.  
 33 Ipse sub hoc certe caelo prognatus, et unda,  
 34 cui patriae toties immaduere manus,  
 35 arva Phalantei tecum peragrare Tarenti,  
 36 Hesperiae et malle moenia pulchra tuae.  
 37 Sed quare haec animum torquent praesagia, meque  
 38 venturis prohibent fidere temporibus ?  
 39 Si ratio potuit Libycos mutare leones,  
 40 indere et Hyrcanis vincula dura feris,  
 41 sanguine Cinyphii si Adamas mollescit ab hirci,  
 42 indomiti subeunt si juga panda boves,  
 43 et tua mutabit nostrum sapientia vulgus,  
 44 Parrhasio pellet barbariemque lare.

45       Quin etiam Aonium si falleret opinio vatem,  
 46            et tua vota Noti per freta vasta ferent.  
 47       Non tamen est animus rectis illudere coeptis,  
 48            aut tibi propterea dicere, Balbe, diem.  
 49       Sed veluti medicus, quamquam non profuit aegro,  
 50            solo conatu saepe placere solet ;  
 51       sic ego Balbaeum studium, curasque probabo,  
 52            quamquam a proposito destituere tuo.

## AD EUNDEM

C\_212    v.1       Impius esse tibi videor, nimiumque protervus,  
           2            audeo quod patriae carpere barbariem.  
           3       At mihi non auro, sed vita carior ipsa est  
           4            patria, nec Balbo sum pietate minor.  
           5       Interdum Medici sed ferro vulnera sanant,  
           6            praestat et aegroto succus amarus opem.  
           7       Nos etiam teneras mordaci radere vero  
           8            auriculas iusti credimus esse viri.  
           9       Nec sequimur Balbum, qui nummis retia tendit,  
 10            et ficto fictas jactat ab ore manus.

## DE BALBI CANONICATU. IOCUS

C\_213    v.1       Ecclesiae membrum est Balbus, gaudete Camenae,  
           2            Tartareum membrum scilicet ante fuit.  
           3       Censuit is nostras animas cum corpore solvi,  
           4            et nullum in caelo censuit esse Deum.  
           5       Dicitur et teneris maribus non parcere, pulchrae  
           6            praeferre et Nemesei Theodamantis Hylam.  
           7       Nunc quoque dum mores hominis vestigo prioris,  
           8            ne sanctam, vereor, rideat Ecclesiam.  
           9       Pelle sub hac agni vereor ne forte lucellum  
 10            hic subitus quaerat Religionis amor.  
 11       Vos Balbi ingenium deducite tramite recto,  
 12            Pierides, vitae conscia turba suae.

## ALIUS DE EODEM. IOCUS

C\_214    v.1       Si non concordat soboles Jessaea Thaliae,  
           2            si non Maeoniae cum Salomone fides,  
           3       si non Hippolytus custodi convenit horti,  
           4            Ecclesiae Balbus quomodo conveniet ?  
           5       Attulit is nobis Musas, legesque Lycurgi,  
           6            attulit Ausonium, Cecropiumque Sophos.  
           7       Afferat et si vis Pharios, Arabumque magistros,  
           8            tantum ne mores afferat ille suos.

## IN ZOILUM PRO BALBO

C\_215 v.1 Invide, doctiloquum laceras cur, Zoile, Balbum,  
 2 et tibi quid Phoebi tela cruenta moves !  
 3 Ecclesiae est Doctor Balbus, caedatur ad aras  
 4 victima, stent sacris pingua thura focus.  
 5 Primus ad Austriacae pulcherrima tecta Viennae  
 6 vexit Arioniae consona fila lyrae.  
 7 Primus et Ausonios, Latialia verba, lepores  
 8 intulit, et gemini ditia jura fori.  
 9 Aeacidae Chiron, docili fuit iste juventae  
 10 utilis eloquio fertilior parens.  
 11 Miles Apollineus fuerat ; sed amoena reliquit  
 12 flumina Musarum, scilicet astra petens.